
 diário oficial Nº 34.772  125 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADOS DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna público 
o resultado de julgamento da documentação de Proposta de Preço Da Toma-
da De Preço Nº 004/2021, nos Termos do Art.48, §3º da Lei 8.666/93, Ob-
jetivando a Construção de Módulos Sanitários Domiciliares - MSD, Bairro Boa 
Esperança - Placas/Pa, Conforme Convênio Nº858275/2017. Após submetidos 
às conferencias do setor de engenharia e da comissão de licitação do município, 
foi Classificada A Proposta da Empresa: V S Serviços de Locações Eireli, CNPJ 
36.908.164/0001-69. Declara a empresa Vencedora do certame no abre-se pra-
zo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da lei Fed. nº 8.666/93, a 
contar da notificação e/ou publicação do resultado, para aqueles que se sentindo 
prejudicados em seus direitos, interponham recursos administrativos, conforme 
consta em Ata de registro dos atos inerentes ao processo. Os autos do processo 
licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 

Shayane Nayara Farias Kostov
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 731217

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura informa que no dia 17 de Novembro de 2021 na pag. 148, 
Edição 34.768, por equívoco foram digitados alguns dados incorretos no PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2021 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESA-
DOS, COMO MECÂNICA EM GERAL, PINTURA, LANTERNAGEM, CONSERTO DE 
SISTEMA DE ARREFECIMENTO, AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE TAPEÇA-
RIA, CAPOTARIA, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO, CAMBAGEM,TROCA DE 
ÓLEO E FILTROS, LUBRIFICAÇÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, LAVAGEM, 
CONSERTO DE PNEUS E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FLUIDOS E LUBRIFICANTES, PARA 
O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA, SECRETA-
RIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
Onde se Lê: DATA DA SESSÃO: 29 de Novembro de 2021 às 09:00hs.
Leia-se: DATA DA SESSÃO: 30 de Novembro de 2021 às 09:00hs.

Protocolo: 731255

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0055/2021
O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio da oportunidade e con-
veniência, através do Pregoeiro, torna pública a prorrogação do processo Lici-
tatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. Para o dia 26/11/2021 às 14:00 
horas, por motivo de alteração do instrumento convocatório.

REVELINO LOPES DE SOUSA
PREGOEIRO

Protocolo: 731256

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletronico Nº 030/2021 
Objeto: Registro De Preço Para Futura E eventual aquisição de cestas Básicas ob-
jetivando Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Santa Maria do Pará/Pa:Ahcor Comercio de Produtos Odontologi-
cos Ltda CNPJ: 37.556.213/0001-04. Valor R$ 677.700,00(seiscentos e setenta 
e sete mil e setecentos reais). Aila Bianca Lima Silva. Secretária Municipal 
de Assistência Social.

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual contratação de empresa Para 
Recuperação de Vias urbanas Com Recapeamento e Tapa-Buraco Com Massa 

Asfáltica, Objetivando Atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará/Pa: Pavitex Serviços de Pavimentação e Comercio Eireli Ltda CNPJ: 
22.360.618/0001-03. Valor R$ 4.645.905,48(Quatro milhões seiscentos e qua-
renta e cinco mil novecentos e cinco reais e quarenta e oito centavos). 
Alcir Costa da Silva. Prefeito Municipal.

Protocolo: 731258
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-SEMINFRA

Objeto: Aquisição de materiais de epi’s e epc’s para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. Total de itens licitados 
35. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 
02/12/2021 às 9h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 22 de Novembro de 2021.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 731259

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG
RETIFICAÇÃO

Concorrência Pública nº 003/2021-SEMAG
No Aviso de Licitação da Concorrência Pública nº 003/2021-SEMAG, publi-
cado no Diário Oficial da União, Seção 3, n.º 205, pág. 279; Diário Oficial do 
Estado do Pará, N.º 34753, pág. 123; Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Pará N.º 2856, pág. 61 e na Folha de São Paulo, B4 - Saúde, em 29 de 
outubro de 2021, onde se lê, Local de Abertura: Na Sala do Núcleo Técnico 
de Licitações e Contratos da SEMAG, leia-se, Local de Abertura: No Auditório 
do Centro de Informações Ambientais de Santarém - CIAM, localizado na Rua 
Adriano Pimentel, 296, bairro Centro.

Roberto Cesar Lavor dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo: 731260

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-003-PE -PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍ-
COLAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS AGRICULTORES LOCAIS DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 003566/2020, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E O MINISTÉ-
RIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em favor da Empresa P 
JOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 39.815.239/0001-55.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 18/11/2021.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 731261

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos interes-
sados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-
SRP, tipo menor preço, Registro de preço objetivando a Contratação de empre-
sa para prestação de serviços de Transporte Escolar, com Motorista Habilitado, 
incluindo combustível, para atender aos alunos da rede pública de ensino do 
Município de São Caetano de Odivelas-PA. Abertura: 02/12/2021, às 09:30hs. A 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/
TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetano-
deodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. 
Maycon Serrão Martins - Pregoeiro/Pmsco/Decreto Nº 038/2021-GAB/
PMSCO.

Protocolo: 731262


